
 

 

 
 

Segreteria Amministrativa 
Università di Pavia - Dipartimento di Biologia e Biotecnologie “L. Spallanzani” 
Via A. Ferrata, 9 - 27100 Pavia (Italia) 
Tel.: +39 0382 98 6288 - http://dbb.unipv.it/ - emdip08@unipv.it 
Partita IVA: IT00462870189 - C.F.: 80007270186 

    

Decreto direttoriale Decreto di conclusione del procedimento relativo all’indizione 

del  concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa di studio 

per attività di ricerca sulla tematica -Genomica di popolazione 

di vettori: la zecca Ixodes ricinus e microorganismi associati- 

presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie  

 

IL DIRETTORE 

VISTO il decreto rettorale n. 2292-2022 prot. n. 155529 del 7 ottobre 2022, con il quale è 

stato emanato il nuovo “Regolamento concernente il conferimento di borse di studio 

per attività di ricerca” dell’Università degli Studi di Pavia; 

VISTO il decreto d’urgenza n. 163/2024 del 10/12/2024 con cui il Direttore ha autorizzato 

l’avvio della procedura per l’attivazione della borsa di studio per attività di ricerca 

citata in oggetto; 

VISTO il decreto direttoriale n. 1246/2024 del 11/12/2024 con il quale è stato indetto 

pubblico concorso per il conferimento di n. 1 borsa di studio per attività di ricerca 

presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie sulla tematica “Genomica di 

popolazione di vettori: la zecca Ixodes ricinus e microorganismi associati” – SSD 

MVET-03/B (ex VET/06) – durata 01/02/2025-31/08/2025 – responsabile 

scientifico Prof. Davide Sassera; 

CONSIDERATO che vengono ammessi alla graduatoria finale di merito i candidati che conseguono 

una valutazione dei titoli non inferiore ai trentacinque punti, come stabilito dalla  

Commissione Giudicatrice nel verbale n. 1  del 16/01/2025; 

VISTO il verbale n. 1  del 16/01/2025 della Commissione Giudicatrice, che attribuisce 

all’unico candidato partecipante al concorso, la Dott.ssa Guccione Chiara,  una 

valutazione di 22 punti; 

RITENUTO di dover provvedere 

 

DECRETA 

 

il procedimento relativo al bando di concorso pubblico per il conferimento di n. 1 borsa di studio per 

attività di ricerca presso il Dipartimento di Biologia e Biotecnologie sulla tematica “Genomica di 

popolazione di vettori: la zecca Ixodes ricinus e microorganismi associati” – SSD MVET-03/B (ex 

VET/06) – durata 01/02/2025-31/08/2025 – responsabile scientifico Prof. Davide Sassera – si è concluso 

senza l’attribuzione della borsa di studio per attività di ricerca, per assenza di candidati idonei. 

 

 

      Il Direttore del Dipartimento di Biologia e Biotecnologie    

            Prof. Antonio Torroni  

              (documento firmato digitalmente) 

Pavia, data del protocollo     


		2025-01-16T18:18:22+0100
	IT
	Antonio Torroni




